kitöltetlen maradt. 
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Auguszt. 15. Johannes Traybiar, 
Atigust. 21. Georgius Kralyk, alter Georgius Sypka, 

Martinus Letrych, Elias Kowacz et Caspar Gazur cum aliis 
sociis suis pro tribus in montibus Mosschoviensibus per pedi-
tes confiniarios Levenses capti ac tandem Levam adducti sunt. 

August. 25. Castella Trebosztoviensia per Johannem 
Lehotsky, Gábrielem Drasskóczy et reliquos iisdem adhaeren-
tes sunt expilata. 

Septemb. 4. Ecclesia Felsö-Rutkensis per Curuczones est 
expilata. 

Oktob. 2. Marcus Konkoly, Melchior Platthy et Thomas 
Bohus cum sociis suis nro 73 in Comitatu bocce Thurocziensi 
magna damna intulerunt, et Oppidum Nimet-Próna diripue-
runt. 

Oktob. 5. Idem Marcus Konkoly cum sibi adhaerentibus 
ecclesiam Oppidi Thurau expilarunt. 

Oktob. 6. Melchior Platthy cum sociis suis nundinas Ar-
va-Nagyfalvenses diripuerunt. 

Octob. 16. Marcus Konkoly, Melchior Platthy et alii 
ipsis adhaerentes circiter 60. Beverendum Patrem Jacobum 
Hlawacz Parochum Szuczánensem, nec non D. Georgium Hu-
szár et Michaelem Jeszenszky seniorem ceperunt. 

Octob. 17. Circa horam 7 ante meridianam ex benigni-
tate divina filia mea Clara in possessione Jezernicze nata est. -) 

Octob. 22. Praedeclarata filia mea Clara Prónay in Ec-
clesia B. Michaelis Archangeli de Thurócz per Admodum 
Beverendum D. Patrem Georgium Skerlecz Parochum ejus-
dem loci baptisata est. Generosus D. Franciscus Platthy se-
nior Patrinus, et Generosa Dna Christina Rády Generosi D. 
Sigismundi Bakcsány conthoralis Matrina ejusdem fuerunt. 
Deus igitur Omnipotens benedictionem suam eidem largiri 
dignetur. Amen. 

s) Mosschoviensis alatt tudnivalóképen mosóczi értendő ; Mosócz 
latinul Moschovia, tótúl Moschowcze. Lásd Bel M. Nova Notitia II. 342. 

3) Innen tudjuk meg, hogy a napló irò Jezerniczén lakott, hogy 
pedig Prónay családbeli volt, azt a következő octob. 22-ki följegyzés 
igazolja. 
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Octob. 20. — — *) Porubszky, Jobannes Lukauziczky, 
et Melchior Platthy cum aliis circiter 200. sibi adhaerentibus 
equitibus, ecclesias Beate Michaelis Arcbangeli, S. Andreae 
Apostoli, et Mosschoviensem cum nonnullis domibus nobilita-
ribus expilarunt. D. Matthiam Welich et Michaelem Marko-
wiczky ceperunt et multos equos abegerunt, 

Novembr. 3. Fuit in introductione consors mea in Eccle-
sia Beati Michaelis Arcbangeli de Thurocz. 

Novembr. 7. Generalis Congregatio Cottus Tkuroczien-
sis in arce Szklabinya celebrata. 

Novembr. 14. Generalis Congregatio Cottus Thuroczien-
sis in possessione Szklabinka celebrata. 

Novembr. 28. Generalis Congregatio Cottus Thuroczien-
sis in Oppido Szent-Marthon celebrata. 

Novembr. 29. Tonitru et Fulgur horrendum auditum 
vesperi. 

Decembr. 9, Gen. Congregatio Cottus Thurocziensis in 
Oppido Szent-Márthon celebrata. 

Decembr. 21. Gen. Congregatio Cottus Thurocz in Op-
pido Szent-Marthon celebrata. 

Decembr. 23. Cometa unus ad instar uuius magnae 
coluinnae illuminatae in occidente apparuit et usque diem 
11. mensis Februarii Anni Dni 1681. duravit. 

VII. 

Oppugnatio et Defensio arcis Znio (1682.) breviter Adnotata 

Anno 1682. die 2-da mensis Augusti Rebellium pedi-
tum vulgo talpas dictorum circiter 500,2) ducibus Paulo Deák 
et Martino Füleky captis et ligatis in pago residentiae Mos-
kocz dicto, tribus nostris subditis, acceptisque ex pago eodem 
15 magnis securibus ac triplicibus scalis, iisdem rusticis duc-

q E kereszt névnek it t is üres hely maradt az eredeti naplóban. 
2) Ide a következő lapszéli (mariginalis) jegyzet szól : »id retulit 

R. D. Joannes Oszlány Parochus Roszinensis, eorundem id temporis 
captivus. 
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toribus circa medium noctis l) in silentio sub arcem Znio per-

venerunt, ubi una amplius bora oberrantes qualiter exinde 

eandem aggredì deberent, consultarunt. 

Post multam tandem consultationem, applicatis ad por-

tám scalis, quae ab imo in altitudine ad sesquiterciam orgyam 

est elevata, et tota ferreis laminis deforis 2) obducta, coepe-

runt eandem allatis securibus perfringere, aliis in silentio sub 

arce se se cobibentibus ; ad quem strepitimi nos a sonino exci-

tati, viso manifesto periculo, intra quadrantem horae circiter 

recollecti. accensis per arcem lumini bus, ad arma convolavi-

mus, duo videlicet nostri, sex parocbi et tres saeculares, dato 

simul aereis tympanis signo. Non deerant quidam ex paro-

chis, 3) qui accordam seu deditionem svaserunt, evicit tamen 

in contrarium, illorum in captivos seu sacerdotes seu nobilis 

exercita tyranica crudelitas, cujus imago ob oculos posita 

animavit nos Divinae misericordiae auxilio potius ad glorio-

sam etiam per mortem defensionem, quam ad turpem et inglo-

riam dedicionem. Viso illi multo in arce lumine, auditoque 

tympanorum pulsu, statini ex omni parte terribiles fece-

runt explosiones et quidem vel maxime insidiabantur por-

táé, securibus eandem petentes, illi omnium primo provisum 

erat a nobis, demittendo nimirimi lapides per muri canalem, ab 

antiquo pro eiusdem defensione factum 4) ; verum qui portam 

perfringere conabantur, saxorum cadentium imbrem sustinere 

non valentes, ab eadem suo damno passi sunt repulsam, nam 

post abitum illorum, aperta arce sub ipsa porta repertus est 

unus longus sclopus cum subducto pileo in supremitate lapide 

demisso fisso, ab intro multum sangvineo. 

Interea continuata toto oppugnationis tempore ad de-

fensionem portae saxorum demissio, qua in defensione post 

unum circiter quadrantem occubuit arcis castellanus Nico-

') A lapszólére jegyezve : »nobis quiescentibus, nilque simile 
praestolantibus.« 

8) A lapszélére jegyezve : fìrmiter. 
3) A lapszélére jegyezve : »qui primo rebellium impetu animis 

dejecti.« 
4) Szintén lapszéli toldás : et praeter lapsis temporibus meliori 

modo accomodatum. 
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laus Harsa dictus, sine dubio incaute exploraturus sub porta 
bostem, per tempora globo stamieo trajectus, qualium globo-
rum major copia illis iüit, quam plumbeorum, penetrabant si-
quidem etiam trabes crassiores, quorum signa et vestigia modo 
etiam est videre. 

Desperantes igitur de portae perfractione, insultimi pri-
mum ex omni parte ingenti cum vociferatione ac bombil i 
explosionum fragore fecerunt, clamantes et petentes arcis 
deditionem, quibus ex arce respondebatur frequenti illisque 
non expectata jaculatione, quo tempore iiiius e nostris adeo 
impleverat pyrio pulvere musquetam, ut explosa e manibus 
ejusdem exciderit et sat procul retro ierit, impingens in quan-
dam sedem, ex qua ardentem candelam fere ad pulverem 
pyrium injecit. illis indesinenter contra nos jaculantibus. E t 
quia nullum responsum praeter jaculationes et volantia super 
portám saxa dabatur illis, secundum post aliquod tempus pari 
clamore et explosionibus longe nobis periculosius tentarunt as-
sultum ; nam medio longarum perticarum, telis sulpbure infec-
tis et accensis tecto ignem injecerunt, quo incendio adverso, 
accurrentes aliqui nostrorum, relictis pro paucitate aliis ad 
tuendam refectorii fenesiram, aliis ad defendendam per saxo-
rum demissionem portám, scandulis ardentis tecti excussis 2) 
incendium feliciter extinximus, quo stratagemate frustrati, 
miras continuarunt explosiones vel maxime contra fenestram 
refectorii, ex qua putabant se a nobis peti, cum tamen pete-
bantur per foramen penes eandem fenestram ante biennium 
pro tali necessitate factum, in qua plumbo ac ligno perforatis 
vix est videre integrum vitri orbiculum, plurimis in tabulatum 
refectorii intixis globis.